dicuntur faciliter et credunt a fidelibus sed per intelligentiam experiri hoc opus hic labor est immo plane nec iam opus neclabor. sed actio spissitatem tamen et locum et modum beneplaciti sui in multitudine misericordie sue. **E**cclisie fidei mysterium duum agit ut rationalis anima reservat se et oiam sua. contingit ut eadem etiam se per negationes gradatim exerceat. Exempli gratia in eucharistie sacro quod est mysterium fidei recognitat fidelis anima dum videt accidentia panis et vini. Est hic deus tuus non inquit sed continet propriae corporis vero et sanguinem dei mei. Deinde subiungit. Corpus hoc verum et sanguis domini dei tui. Numquid est deus tuus. non inquit. sed unus deus deo tuo. Significant enim corporis ecclesie mystici quod unius est ab uno spiritu domini dei mei. unus corpus et unus spiritus ait apostolus. Subsistit si corpus hoc mystici cum corpe vero sit dominus deus natus. Alter inquit est dominus deus meus quod nec materialis est nec finitus nec trinitas neque secundum carnem neque secundum spiritum cognoscibilis est hic in maiestate sua. Sic fit tandem ut deficit a seipso per cognitionis defectum. et suscipiat a spiritu christi per dilectionis illius. Remanent autem questiones difficiles. In scilicet rationalis anima subtali gradu suplatio constituto sentit aliquid. Si agit aliquid. Si merefatur aliquid. Si diligit aliquid. Si nouissime fiat et supernaturale miraculum. Rursus quod est deus natus talis defectionis vel abnegationis in via vel in persona quod blasphemum videtur dicere ignorantiae in patria. quod nec anima christi illam habuit in via. Unde ad singula. iungentes alpha cum o. initium scilicet creaturis cum fine glorificationis. **E**cclisie glorie secundum mysterium fidei nostre trahit hominem formatum esse ad imaginem et in similitudinem dei. **I**n apostolus dicit quod vir est imago et gloria dei. in hoc autem non est distinctio virtutum et mulieris. Consideremus hanc imaginem similitudinem et gloria dei in prima creatura sua. Consideremus in ea entiam suam secundum quam per meioriam capax est dei. et per intelligentiam et voluntatem princeps ei est per se. Quid autem est aliud ipsa capacitas et ista perceptibilitas nisi quod amissio prime et eterne unitatis. unitatis et beatitatis. per animam naturaliter ex impressione prima figuratur et eo aptatur beatissimum trinitati in memorando cognoscendo et amando suum principium efficiens exemplas et finias. Dicit autem anima rationalis secundum naumagiter agi ut meminerit dei secundum impressionem primam et insuper cognoscatur et

diligat in delibili figuratore ad suum principium effectuum exemplari. Quocircaocabitur hec vitalis operatio vel actio aptitudinis respectus dei naturaliter transformis simpliciter et quiete quod delet non potest etiam in danata ut naturalis est. quod naturalia in eis dicente dyonisius remanet splendida. quis in malum finem sicut et inabusus resplendeat. **E**cclisie glorie secundum mysterium fidei nostra tradit hominem reformatum esse in baptismate per gratiam. infusionemque virtutum habitualium et est hec reformatio veluti quodam superiudicio coloris transformationum ad liniam etiam naturalis imaginis et similitudinis. Est insuper tanta pulchritudis et decoris ut credat aiam de placita gratia et accessibile. adeo quod si migraret statim a corpore spiritus mortis tuta glorie decoratur. Est autem hec vita gratiae spiritualis et habitualis operatio super naturaliter transformis et simpliciter et quiete perficiens et ornans similitudinem et gloriam creature rationis aie. Transeamus mediā vitā regni natōis isti quod est utique discontinua multiplex et inquietus et veniam ad vitā glorie quod perficiendo vitā naturae et gratiae transformatur ad illas est continua simplicissima quietissima et eterna. Concludamus igitur quod quantum vita peregrinatio est gratiae forma et initio creaturis et recreatis sue nec non fini glorificationis sue in patria tantum perficitur simplificatur et qui escit hic in via iuxta psalmiste questionem. Domine quod habitabit in tabernaculo tuo. aut quod reges cet in monasterio tuo. De beniam quod est habbita fiducie in eo sic in thalamo tota die morabitur et in humeros illius requiesceret. Requie hac optabat petrus in morte factus in extasi dum pollyocallat a magnifica gloria dixit nesciens quid diceret. quod magis agebat quod agebat. Domine bonum est nos hic esse. Faciamus hic tria tabernacula et **E**cclisie glorie secundum mysterium fidei dum subintrat per abnegationes latibulum nubis tenebras et caliginis anima rationalis acta per spiritum sanctum reagent secundum eundem spiritum iuxta illud. Dilectus meus mihi et rego illi. Et ita merefatur reficiens quoniam et latibulo caligis venit ad tabernaculum quod est circuitus eius. iuxta illud dauidicium postquam de teo dixerat inclinavit celos et descendit et caligo sub pedibus eius. Dehinc ascendit super cherubim et volavit vola. super petram. et ceterum. Conclusus et posuit tenebras latibuli suum. Cui resonat poetica fictio. In sublime volans nube se imiluit atque. Super additur. Et in circuitu eius tabernaculum eius. Consideremus

• *Alagogicū de verbo* •

remus igit̄ resi velut in latibulo tenebrar̄
ēm theologiā mysticā q̄ sit per abnegatōēz
in gradu superlatiō rbi est veluti in mōte
xdeno et umbroso. et in descriptis seculor̄. et
in mōtib̄ eternis. Et vere d̄s abscondit sal
uator̄ sc̄tūs israel. Alt̄n in circuitu eius ta
bernaculū ei. Juxta cāticū eccle in circuitu
tu tuo d̄ne lumen est qd̄ nunq̄ d̄ficiet rbi
coſtituisti lucidissimas māſioes. Etpſal.
In circuitu eius vitas ei. Spectat ad h̄c
oia q̄ seraphic̄ doct̄r̄ tonau entura tradi
dit in itinerario mētis s̄ deū sub capitulis
et gradib̄ ad hoc tabernaculū p̄tines du
pliçē gradū cognitōis dei positū et copatiū
Spectat vō septimū caplū ad latibulū
caligis et tenebrar̄ qd̄ explicat suo mō nō
cōtrarie ad nost̄ hymniū glorie. Eterbū
ēm mysteriū fidei sicut nō est in patria. s̄z
clara visio et fructō sic nō ibi p̄rie loq̄ndo
est ponere theologiā mysticā q̄uis d̄ gle
neq̄q̄ in suplatiuo gradu q̄ p̄s̄t̄ infini
tus est videat aut amet. Pro cui elucida
tione et toti materie cōſiderem⁹ ſequentur
ad p̄dicta q̄tuor modos speciales q̄b̄ iſpi
citur deus p̄ abnegatōēz. Un⁹ ē p̄ simpli
cē fidē ſpēm et caritatē. Alter est p̄ inuesti
gationē phisičā tñmō. tertius p̄ iueſtagi
tionē theologicā qui cōpletif̄ duos p̄cedē
tes. quartus p̄ aptam et clarā dei viſionē. de
quo dicam⁹ ad p̄n̄s. O ala br̄ſſime virgi
nis. exēpli grā. clarissime videt deū p̄ ani
mā filij ſui. quo ad gradū cognitōis positi
num et copatiū. Iohilomin⁹ dū extendit
ſe ad suplatiuo qui ſoli deo p̄uenit illic te
ficit videns q̄ inattentib⁹ eſt ſ̄z nō reſte
ctitur aut nō cadit in caliginē cognitōis
quēadmodū fit in via. ſ̄z ſp̄ in aptā viſio
nem. Quā ob rem ſua defectio nō d̄r eni
gmatiſca ſeu caliginosa vel tenebre. vñ cū
dicit de Iohāne bapt̄a q̄ fuit pl̄ q̄b̄ p̄ple
ta no tollit ab eo grad⁹ p̄phetie ſed auger.
Proportionali t̄ p̄poſito ſi maria nō cogno
ſat deū q̄ntū de ſeipm nō poniſ in ſua co
gnitōe tenebroſitas. Si enī ſol clarior eſt
q̄b̄ h̄ſperus aut lucifer. nō poniſ in ip̄is he
ſpero vel lucifero caligo tenebrar̄. ſ̄z clari
tas ſol ſuperior p̄dicat. Semper aī dū abula
mus p̄ ſpēm et fidē q̄ntūcunq̄ p̄fecerit. co
gnitio n̄fa de cōi lege cadit in in-cognitō
nem per ſpeculum et enigma.

Certia partitio De verbo glorie:

Exclusus in verbo glie spūis rōnalis
v'l intellectuālīs dū abulat ad dei
cognitionē actualē. nūc p inuesti
gationē naturale. nūc p simplicē fidē. nūc
p virtutē. si plena fiat resolutō. semp fit
occasus vel defectio ad suplatiuū graduū
quo de' in se coḡscit se sic uī ſteriori fit vel
occubit cognitōis et mot̄ i potentias vita
carētes. Quocirca dicim' vlt̄i q̄ actu
finito cognitiuo et affectio. q̄r tert̄i piter
incidit p̄t attin̄gi obiectū infinitū. Et ita i
finitū q̄le ē de' a finita potentia et actu fini
to memorabif intelliget et diliget in p̄fia.
Poterit iḡs dici talis actus infinit̄ ter
minatue vel obiectie q̄uis in se sit finit̄
q̄ntitatue quēadmodū viceversa de' infi
nito actu cognoscit oēm creaturā esse fini
tam. Quocirca p̄t q̄līdet creatura q̄ntūc
q̄ finita dici infinita cognoscibit. q̄ sc̄
infinito actu q̄ de' ē coḡscit. Nec comp
hendi p̄t tota ab alio q̄ a deo q̄uis ab
anīa bta cognoscat q̄ntū h̄i de p̄fectione
ſm principalia intrinseca sua q̄ in eēntia
creature finita sunt et p̄fectiōis limitate.
De tali scire loq̄bat ph̄ilīs describēs scire
esse rē p̄ cām cognoscere. Intellige d̄ pri
mis et creatis causis. q̄r prima cā et si p̄t co
gnoscit p̄ demōstrationē vel aliter compre
di tñ plene neqt̄. **E**xclusus in xlo glie
spūis rōnali sp̄cedendo ad cognitōem dei
tandē deficit et cadit in occasū ſm posítō
nephōr. maxie platonicoz quā recitat et
reprobat **L**ug. in suo de citate dei/ quam
insup allert magnus explicat in suo d̄ in
tellectu et intelligibili ex dictis philosophō
ri dimittēdo pietatē fidei **L**egat in spāli
cā. vltimū vbi cōcludendo dicit q̄ spūis
delet p̄cedere de cognitōe in cognitōem
quousq; fiat affimilatio ad cām primā. in
q̄ sic sub statifice et formē q̄ iam nō indi
gebit organis uī sua cōtemplatiōe. **E**t hic
est inqt̄ caducū alijs vite imortalē. Quā
uis ista et filia videāf alte et speciose dicta
per ph̄os et idolatras sunt tñ impossibilia
et p multos articulos parisiēn. ph̄ibita et
excomūnicata. ppterā dimissis infidelito
transam ad fideles etiā simplices dum
mō fundati sint et radicati in fide spe et ca
ritate q̄les suenim fuisse martyres tanā
cloritas p̄res. **P**laceat aut̄ sub cōpendio
pt̄in infinitare modū ſm puenicēdī ad su
p̄incognitū et supsplēdētē et sublimissimū
verticēb̄ sapie q̄ p ignorantiā cognoscit